INDICAÇÃO Nº 00522/2009
Solicita iluminação pública no trecho em que houve atropelamento com morte, devido à escuridão, no único poste sem iluminação na Rodovia Egº. René Benedito da Silva.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a iluminação pública no único poste sem iluminação da Rodovia Egº. René Benedito da Silva, mais especificamente no trecho em que houve atropelamento com morte, devido à escuridão, conforme matéria veiculada no Jornal “O Democrata”, de 16/01/2008 (cópia anexa),
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança das pessoas que está em risco devido as trevas que tomam conta do local e favorecem a ocorrência de acidentes com morte como relatado na referida matéria jornalística.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de janeiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 00700/2009